
Quinta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 201616 DIÁRIO OFICIAL Nº 33070

OBSERVAÇÃO:  Qualquer esclarecimento ou duvida a respeito  
de condições do Edital e de outros assuntos relacionados a 
presente licitação, procurar na sala da CPL deste 12°CRS/SESPA, 
Na Praça da Bíblia n° 300-Centro, ou no link eletrônico: cpl12crs.
sespa@gmail.com
RESPONSAVEL PELO CERTAME: Pregoeiro: Armando Vieira do 
Nascimento, PORTARIA N° 004/2015
LOCAL DE ABERTURA: Rua Dom Sebastião Thomas s/n° , Setor 
Universitário - Conceição do Araguaia - Pará
DATA: 29/02/2016
HORA DE ABERTURA: 10:00  Horas da manhã
ORÇAMENTO:
PRES: 904534c/906256c
Fonte de Recurso: 0103000000
Elemento de Despes: 339030
Elemento de Despesa: 339039
ORDENADORA:
Regina Maria Lopes Branco
12° CRS/SESPA
Port.. 2561/2011

Protocolo 927893

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 015 de 17 de Fevereiro de 2016.
Nome: Emilio Fernando de Carvalho Moraes Netto
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 5832314-2
CPF: 375.464.062-34
Período: 07 a 11.03.2016
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Água Azul do Norte, Ourilândia do Norte, Tucumã e São 
Felix do Xingu
Objetivo: Para Implantação da rede de Ouvidoria
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 927960

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 93/2016 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 
007/16-S.I.O de 26/01/2016.
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a partir de 01/12/2015, a servidora ELY DOS 
SANTOS FARIAS, Enfermeiro, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para responder pela Chefi a da Divisão Assistencial 
de Enfermagem, deste hospital.
II - Os efeitos desta Portaria são retroativos a  01/12/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de fevereiro de 2016.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 927949

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2015 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 174/2015-HOL
Processo Nº 2015/439.983
FORNECEDOR: VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Valor Total: R$ 9.120,00
VIGÊNCIA: 12/02/2016 a 11/02/2017
OBJETO: Fornecimento de medicamento quimioterápico 
(ciclofosfamida), com especifi cações conforme discriminadas 
abaixo

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR UNITÁRIO

1
CICLOFOSFAMIDA 50MG

Nome Comercial: GENUXAL
Marca: Baxter

CP 16.000 R$ 0,57

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 927563

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00147
Valor: R$ 17.970,00
Data de emissão: 11/02/2016
Processo nº 2015/98223
Origem: Pregão Eletrônico nº 147/2015
Objeto: Aquisição de confecções (lençol, uniformes, e acessórios 
diversos).
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0669
Contratado: ALAÍDE ALVES DOS SANTOS - ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 927834

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00146
Valor: R$ 29.789,00
Data de emissão: 11/02/2016
Processo nº 2015/98223
Origem: Pregão Eletrônico nº 147/2015
Objeto: Aquisição de confecções (lençol, uniformes, e acessórios 
diversos).
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0669
Contratado ELLEN MOALLEM ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 927841

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00148
Valor: R$ 169.622,20
Data de emissão: 11/02/2016
Processo nº 2015/98223
Origem: Pregão Eletrônico nº 147/2015
Objeto: Aquisição de confecções (lençol, uniformes, e acessórios 
diversos).
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0669
Contratado: MLX CONFECÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO - 
EIRELI
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 927846

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00149
Valor: R$ 134.026,10
Data de emissão: 11/02/2016
Processo nº 2015/98223
Origem: Pregão Eletrônico nº 147/2015
Objeto: Aquisição de confecções (lençol, uniformes, e acessórios 
diversos).
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0669
Contratado: R R S CONFECÇÕES EIRELI ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 927853

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00150
Valor: R$ 143.641,80
Data de emissão: 11/02/2016
Processo nº 2015/98223
Origem: Pregão Eletrônico nº 147/2015
Objeto: Aquisição de confecções (lençol, uniformes, e acessórios 
diversos).
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0669
Contratado: COTEXBRASIL COMÉRCIO DE TECIDOS E MALHAS 
LTDA - ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 927855

PORTARIA Nº 108/2016- DAF/HOL.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pela PORTARIA Nº 56/2016 de 21/01/2016, publicada no DOE n° 
32.054 de 22/01/2016.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 049/16-
DND de 03/02/2016.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 01/03/2016, a servidora EMANUELLE 
CHRISTINA LOBATO ANDRADE,  matrícula n° 55586594/3,  
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do Centro 
Hospitalar Jean Bitar (Divisão de  Nutrição e Dietética), para a 
Divisão de Nutrição e Dietética, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de fevereiro 2016.

Eliane Cristina de Lima Figueira
Diretora de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo 927934

PORTARIA Nº 105/2016- DAF/HOL.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pela PORTARIA Nº 56/2016 de 21/01/2016, publicada no DOE n° 
32.054 de 22/01/2016.

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 15/422040 
de 24/09/2015.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 01/02/2016, a servidora DANIELE MARIA 
COELHO DA CUNHA,  matrícula n° 5903293/1, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Clínica Torácica Cardio 
Vascular-CTCV, para a Divisão de Quimioterapia, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de fevereiro 2016.

Eliane Cristina de Lima Figueira
Diretora de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo 927936

PORTARIA Nº 92/2016- DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.                                                                                      
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 
007/16-S.I.O de 26/01/2016.
RESOLVE:
I-REMANEJAR a partir de 01/12/2015, a servidora ELY DOS 
SANTOS FARIAS, Enfermeiro, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, do Setor Hemodialise, para a Divisão Assistencial 
de Enfermagem, deste Hospital.
II -Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir 01/12/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de fevereiro 2016.

Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 927957

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2015 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 181/2015-HOL
Processo Nº 2015/381633
FORNECEDOR: BAHIANA DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA - 
ULTRAGAZ
Valor Total: R$ 77.520,00
VIGÊNCIA: 12/02/2016 a 11/02/2017
OBJETO: Fornecimento de gás à granel e envasado, e a título 
de comodato, 04 (quatro) cilindros de capacidade volumétrica 
de 180 kg de gás à granel (LP) por unidade, com especifi cações 
conforme discriminadas abaixo

QTDE. DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO
20.400 KG GÁS Á GRANEL (BUTANO) R$ 3,80

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 928069

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 73/2015 - 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 139/2015-HOL
Processo Nº 2015/119.079
FORNECEDOR: MEDICINAL COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA
Valor Total: R$ 19.750,00
VIGÊNCIA: 15/02/2016 a 14/02/2017
OBJETO: Contratação de empresas especializadas no 
fornecimento de material técnico hospitalar, com especifi cações 
conforme discriminadas abaixo

ITEM DESCRIÇÃO APRES QTDE VALOR 
UNITÁRIO

1
Conjunto para ventilação Manual KT5, constituído 
de um sistema respiratório sem reinalação para 

aparelhos de anestesia adulto.
UND 30 R$ 395,00

2
Conjunto de Ventilação Manual KT5 sem absorção 

de gás carbônico e avalvular, para anestesia 
pediátrica em ventilação espontânea, 

UND 20 R$ 395,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 928071

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor: IVNA LÚCIA SIQUEIRA SALIBA
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/03/2016
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário


